

# Oppsummering og vurderinger – høring av endringer i forskrifter om fiske etter anadrome laksefisk i sjø og vassdrag i 2024

## Om høringen

### Bakgrunn og formål

Miljødirektoratet sendte den 23. februar 2024 på høring forslag til endringer i forskrift 15. mars 2021 nr. 798 om fiske etter anadrome laksefisk i vassdrag og forskrift 15. mars 2021 nr. 797 om fiske etter anadrome laksefisk i sjøen. Høringsfristen var 5. april 2024. Forslaget omfattet nødvendige endringer av gjeldende fiskebestemmelser i sjø og vassdrag, jf. Miljødirektoratets retningslinjer for regulering av fiske etter anadrome laksefisk fra 2021. Følgende forhold regnes som nødvendige endringer:

- Behov for å redusere beskatningen grunnet vesentlig lavere innsig enn forutsatt ved innføring av gjeldende fiskebestemmelser.
- Behov for justeringer grunnet ny kunnskap om bestandssituasjonen som viser at gjeldende bestemmelser er fastsatt på feil grunnlag (feil i kunnskapsgrunnlaget).
- Det kan åpnes for fiske ved etablering/revitalisering av lokalt forvaltningsorgan der dette har vært fraværende/dårlig fungerende.
- Det kan åpnes/unnlates å åpnes for fiske i vassdrag/deler av vassdrag ved forbedret/manglende fangstrapportering.
- Det kan åpnes for fiske i vassdrag og tilgrensende sjøområder etter behandling mot lakseparasitten *Gyrodactylus salaris*, når vassdraget har blitt friskmeldt av Mattilsynet, eller Mattilsynet har godkjent fisket, og bestandssituasjonen og andre forhold tilsier at fisket kan åpnes.
- Det kan unnlates å åpnes for fiske dersom krav om at en forholdsmessig del av fisket forvaltes til fordel for allmenheten ikke er oppfylt der staten har bevilget vesentlige økonomiske midler til tiltak.

Det ble hørt på endringer av fiskebestemmelser i 27 vassdrag og én sjøregion.

Miljødirektoratet har i tildelingsbrevet for 2024 fått beskjed om at arbeidet med klimautfordringene skal være direktoratets høyest prioriterte oppgave i tiden framover. Dette, kombinert med krav om effektiv, korrekt og rettidig gjennomføring av EØS-relevant regelverk under EUs grønne giv, innebærer en dreining av innsatsen i direktoratet.

Fra overordnet myndighet er det gitt beskjed om at den årlige rutinen for mellomårsreguleringer, som beskrevet i retningslinjene for regulering av fisket etter anadrome laksefisk, skal utgå.

Retningslinjene for regulering av fisket vil derfor bli oppdatert i tråd med styringssignalene fra Klima- og miljødepartementet.

## Høringsinstanser

Miljødirektoratet har mottatt 27 hørings svar.

Miljødirektoratet ba i høringsnotatet om at innspill ble begrenset til de endringsforslagene som var sendt på høring. Flere av høringsinnspillene omtaler forhold som ikke har vært gjenstand for denne høringen. Disse merknadene er ikke oppsummert eller kommentert. For fullstendige høringsinnspill viser vi til hørings siden ([Forslag om endringer i bestemmelser for fiske etter anadrome laksefisk i sjø og vassdrag](#)).

## Merknader til endringsforslagene

### Merknader til endringsforslag i forskrift om fiske etter anadrome laksefisk i sjø

#### Fiske med kilenot og lakseverp i Nordmørsfjordene

I dag er det åpnet for fiske med kilenot og lakseverp i følgende områder i forvaltningsregion Nordmørsfjordene: Sunndalsfjorden, Tingvollfjorden, Bergsøyfjorden og Batnfjorden (alt innenfor E39), i tidsrommet 1. juli til 4. august. All sjøørret skal gjenutsettes. Miljødirektoratet ba i høringen om innspill til at det ikke lenger skulle åpnes for fiske med faststående redskap i disse områdene.

Norske sjølaksefiskere mener det er forståelig at fisket stenges for å gjenoppbygge bestanden i de nevnte elvene. De påpeker at denne stengingen må betraktes som midlertidig og at stengingen må oppheves samtidig med at fisket i elvene gjenopptas. Dette vil være i tråd med prinsippet om lik byrdefordeling mellom sjø og elv ved eventuelle reduksjoner av laksefisket. Det vil av denne grunn ikke være akseptabelt å holde fjorden stengt for sjølaksefiske hvis en åpner for fiske i elvene tilknyttet samme fjordsystem. I høringsutkastet påpekes det at elvene i Driva-regionen vil trenge sesongen 2024 til å reetablere bestandene etter rotenonbehandling. Det påpekes at «eventuell laks som vandrer opp i disse elvene sommeren 2024 vil derfor enten være flersjøvinter laks eller laks av fremmed opprinnelse.» Dette betyr med andre ord at det forekommer vandring og gyting av blandede bestander i disse elvene, noe som bekreftes av flere biologer. En naturlig konsekvens av dette er at fiske på blandede bestander også foregår i elv og vassdrag, og ikke bare i sjøen. NSL mener derfor at forvaltningen må ta inn over seg dette faktum og ikke misbruke argumentet om fangst på blandede bestander for å fase ut sjølaksefisket når samme argumentet i høyeste grad er gyldig for elvefisket. For Driva og Litledalselva bør det første alternativet om ikke å åpne for fiske etter verken sjøørret eller laks beholdes.

Norske lakseelver viser til at bestandssituasjonen for sjøørret i vassdragene langs Nordmørsfjordene er svært bekymringsfull. I en rapport fra Vitenskapelig råd for lakseforvaltning fra 2023 er det vist at kilenotfiske gir en betydelig bifangstdødelighet for sjøørret. Norske

Lakseelver støtter Miljødirektoratets forslag om å ikke åpne for fiske med kilenot og lakseverp i Nordmørsfjordene.

Nordmørske sjølaksefiskere mener at grunnlaget for å stanse sjølaksefiske i Sunndalsfjorden – Tingvollfjorden ikke er til stede, så lenge det er funnet *G. salaris* ovenfor fiskesperra og det derfor ikke er målsetning om bestandsstyrkende tiltak.

De mener det ikke er vurdert økonomiske konsekvenser for sjølaksefisket, et fiske som fremdeles er viktig del av næringsgrunnlaget til fjordgårdsbruka. Med en kilospris på 250 kr for usløyd laks er verdien av sjølaksefiske betydelig for lokalsamfunnet på grunn av ringvirkningene slike inntekter gir. Sjølaksefiskerne har kunnskap som siste rømming lokalt på Nordmøre viser er viktig å ivareta. Ved slike hendelser må det være en kunnskapsbasert beredskap til stede. Den den står i fare for å bli borte.

NJFF Møre og Romsdal er negative til videreføring av kilenotfisket i Sunndalsfjorden/ Tingvollfjorden og mener dette av hensyn til sjøørreten bør avvikles fra 2024. Fiskes det på blandede bestander, og slik situasjonen er i Usma, der laksen er nesten helt borte, vil sjøfiske ikke kunne forsvares slik de ser det.

Driva elveeierlag er skeptiske til kilenotfiske i Tingvollfjorden, fordi det fiskes på en del av den verdifulle sjøørreten i Driva. Laget ønsker at det ikke skal åpnes for kilenotfiske. De ekstra laksene som kommer i elva, vil bli tatt i fiskesperren. Elveeierlaget mener at ørreten i Driva er viktigere enn de laksene som blir tatt i kilenøtene.

#### Miljødirektoratets vurderinger

Reetableringen av fiskebestandene i Drivaregionen har ikke startet. Tilbakevandrende fisk i 2024 vil derfor være resultat av naturlig produksjon i vassdragene og fisk med fremmed opprinnelse. Det er en risiko for at laks med fremmed opprinnelse som gyter i vassdraget i 2024 vil ha et godt tilslag på grunn av fravær av stedegen laks. Vinteren 2024 har det vært en større rømming av stor laks i regionen.

Av hensyn til sjøørreten ble fisketiden i sjøen tidligere redusert med en måned slik at fisket starter 1. juli. Det er gjenutsettingsplikt på all sjøørret som fanges i sjøen, både i fisket med faststående redskaper og med stang eller håndsnøre.

Fordi den kjemiske behandlingen av smitteregionen ikke er sluttført, velger direktoratet å videreføre åpningen av fisket etter laks med faststående redskaper i Sunndalsfjorden, Tingvollfjorden, Bergsøyfjorden og Batnfjorden (alt innenfor E39) i 2024. Forslaget fra høringen om å stanse fisket i sjøen opprettholdes, men stansen i fisket trer ikke i kraft før i 2025. Dersom reetableringen likevel ikke kan igangsettes i 2025, vil fiskestansen bli utsatt. For å ta høyde for dette, vil denne forskriftsendringen først tre i kraft "fra den tid Miljødirektoratet bestemmer".

## Merknader til forslag om endringer i forskrift om fiske etter anadrome laksefisk i vassdrag

Norges jeger- og fiskerforbund (NJFF) har en generell henstilling til direktoratet om å se positivt på velbegrunnede lokale innspill med hensyn til å ikke stenge fisket med mindre det er absolutt nødvendig. De mener flere av innspillene fra lokale elveforvaltere består av forslag til å opprettholde et svært skånsomt fiske. Dels med tanke på å opprettholde engasjement for vassdraget og sikre en viss rekruttering av sportsfiskere, men særlig for å ha bedre kontroll på oppgang av fisk og uttak av eventuell rømt oppdrettslaks (og regnbueørret).

### Møre og Romsdal

#### 109.Z Drivavassdraget

I Drivavassdraget er det i dag åpnet for fiske etter laks fra 1. juni til 7. august. Direktoratet foreslo i høringen at det ikke ble åpnet for fiske i Driva fra 2024, alternativt at fisket fortsetter som før.

Driva elveierlag ønsker at fisket fortsetter også i 2024 med samme fisketid som i 2023.

Etter rømmingen av oppdrettslaks i Tingvollfjorden vinteren 2024, mener de det er viktig å få fisket opp mye av det som evt. går på elva til høsten, som er klar for gyting. Laget håper at elva er fri for GS, men ønsker å ta mest mulig fisk ut av elva. Selv om reetableringsarbeidet skulle ha startet i år nedstrøms sperra, mener de det er lurt at det fiskes ut mest mulig laks, slik at elva får starte med mest mulig opprinnelig Driva laks. Derfor ønsker elveierlaget at mest mulig av laksen fiskes opp/ut av elva.

Elveierlaget ønsker også å unngå opphopning av fisk oppunder sperra som kan ha fått smitte av BKD, som ble påvist i oppdrettsanlegg på Nordmøre i 2023, og mener dette er et argument for å videreføre fisket.

NJFF Møre og Romsdal ønsker videreføring av fisket. De foreslår fredning av hunnlaks over 5 kilo og/eller fredning av all hunnlaks.

Norske Lakseelver støtter alternativet med å åpne for fiske i vassdragene i Driva-regionen fordi fisket for å redusere tilslaget for rømt oppdrettslaks i gytingen, og særlig sett i lys av den nylige rømmingen av flere tusen oppdrettslaks i Tingvollfjorden. Videre vil en åpning for fiske som et ledd i en aktiv bestandsforvaltning gi et potensial for motivasjon, bevisstgjøring og kunnskapsheving for elveierlagene i deres rolle som lokale forvaltere. Når det gjelder Driva forventes det et innsig av storlaks i 2024. Gitt at gyrobehandlingen skal ferdigstilles i 2024 vil ikke avkommet som disse laksene produserer bidra til flere potensielle verter for *Gyrodactylus salaris*, men snarere kunne vurderes som en fordel for rekrutteringen og reetableringsarbeidet. Det bør derfor i tillegg vurderes om en åpning for laksefiske i Driva bør ledsages av en fredning av hunnlaks.

Øyvind Berg mener forslaget om å holde Driva åpen for fiske i 2024 høres ut som en meget god ide. Vil jo være potensielt færre verter for *G. salaris* dersom det tas ut individer også til sommeren. Fisket Driva i sommer, og på tross av smitte, bar den preg av minst like høy tetthet av laks som f.eks Rauma og Surna. Var også en meget høy tetthet av smolt. Merkelig nok mye høyere enn de fleste lakseelver jeg fisket i sommer.

Kåre Olav Stormoen skriver at hans erfaring er at hovedmengden av laks går på elva i mai -juni og avtar fra midten av juli. Etter det så går den noen sporadiske individ av laks. I august måned er det sjørreten som dominerer oppgangen i elva. For å skåne sjørreten mener Stormoen at fisket i Driva bør foregå i juni og juli.

#### Miljødirektoratets vurdering

Vassdraget ble behandlet med klor mot *G. salaris* i årene 2022 og 2023. Høsten 2023 ble det funnet en seks år gammel lakseparr infisert med *G. salaris* oppstrøms fiskesperra. Supplerende behandlingstiltak ble iverksatt der undersøkelser av eDNA ga utslag på *G. salaris*. Behov for ytterligere tiltak i Driva i 2024 er under utredning. I Driva er fiskeproduksjonen i elva opprettholdt i behandlingsårene 2022 og 2023. Driva er foreløpig vurdert å ikke være ferdig behandlet. Reetableringen av fiskebestandene har ikke startet, og tilbakevandrende fisk i 2024 vil være resultat av naturlig produksjon i vassdraget og fisk med fremmed opprinnelse. Forslaget om å stanse fisket etter laks vedtas, men stansen utsettes til 2025, når reetableringen av laksebestanden i vassdraget er igangsatt. Dersom reetableringen likevel ikke kan igangsettes i 2025, vil fiskestansen bli ytterligere utsatt. For å ta høyde for dette, vil denne forskriftsendringen først tre i kraft "fra den tid Miljødirektoratet bestemmer".

### 109.5Z Litledalselva

I Litledalselva er det i dag åpnet for fiske etter laks og sjørret fra 1. juni til 7. august. Direktoratet foreslo i høringen at det ikke ble åpnet for fiske i Litledalselva fra 2024, alternativt at fisket fortsetter som før. Vi har ikke mottatt høringsvar på forslaget for Litledalselva.

#### Miljødirektoratets vurdering

Vassdraget ble behandlet med klor mot *G. salaris* i årene 2022 og 2023. Høsten 2023 ble det funnet en seks år gammel lakseparr infisert med *G. salaris* oppstrøms fiskesperra i nabovassdraget Driva. Behov for ytterligere tiltak er under utredning. I Litledalselva er fiskeproduksjonen i elva opprettholdt i behandlingsårene 2022 og 2023, men smitteregionen er foreløpig vurdert å ikke være ferdig behandlet. Reetableringen av fiskebestandene har ikke startet, og tilbakevandrende fisk i 2024 vil være resultat av naturlig produksjon i vassdraget og fisk med fremmed opprinnelse. Forslaget om å stanse fisket etter laks og sjørret vedtas, men stansen utsettes til 2025, når reetableringen av fiskebestandene i vassdraget er igangsatt. Dersom reetableringen likevel ikke kan igangsettes i 2025, vil fiskestansen bli ytterligere utsatt. For å ta høyde for dette, vil denne forskriftsendringen først tre i kraft "fra den tid Miljødirektoratet bestemmer".

### 108.3Z Batnfjordselva

I Batnfjordselva er det i dag åpnet for fiske etter laks og sjøørret. Gjeldende fisketid for laks er fra 1. juli til 15. august, og for sjøørret, fra 1. juni til 15. juli. Direktoratet foreslo i høringen at det ikke ble åpnet for fiske i Batnfjordselva fra 2024, alternativt at fisket fortsetter som før.

Batnfjordselva fiskelag, ved Egil Magne Harstad, mener at det ville være en stor fordel å ha ordinært fiske i sesong 2024 nå når elva er i startfasen på reetablering etter fjerning av *G. salaris*. Dette for å kunne fiske ut så mye laks som mulig av både rømt oppdrett og feilvandret villaks, for å redusere tilslaget fra ikke-stedegen laks så godt det lar seg gjøre. Sjøørreten settes tilbake i elva igjen, men sjøørret i Batnfjordselva er vel i praksis fredet pga. fisketiden, den har i alle år kommet seint opp i elva. Elva er jo en flomelv, og kan vanskelig sammenlignes med f.eks. Surna-Driva. Og nå etter den store lakserømmingen fra Lerøy sitt anlegg ute på Naustneset i Flemma 27 feb. 2024 observeres det fortsatt mye oppdrettslaks som hopper langs strendene og oppe i elveosen. Åpning for ordinært fiske vil gi god informasjon om tilstanden i vassdraget og kunne dokumentere evt. tilstedeværelse av rømt oppdrettslaks.

Terje Sylte viser til at Batnfjordselva er behandlet med rotenon de to siste årene. Elva skal reetableres med både laks og ørret fra sted-egen stamme. Går Miljødirektoratet inn for å frede elva de neste fem årene vil det bli null beskatning på rømt oppdrettsfisk og ikke minst pukcellaks i oddetalls-årene 2025, 2027 og 2029 osv. Han mener elva bør være åpen med fredning av all ørret til den skal åpnes igjen. Men det bør tillates fiske av feilvandret fisk, oppdrettslaks og regnbueørret. Målet må være å reetablere rene stammer fra stamfisk uten innblanding av feilvandret fisk og oppdrettsfisk.

#### Miljødirektoratets vurdering

Vassdraget ble behandlet med rotenon mot *G. salaris* i årene 2022 og 2023. Fordi Batnfjordselva ble behandlet med rotenon skal det ikke ha vært noen smoltutvandring fra vassdraget i 2023. Eventuell laks som vandrer opp i disse elvene sommeren 2024 vil derfor enten være flersjøvinter laks eller laks av fremmed opprinnelse. Vi vurderer at antallet flersjøvinterlaks hjemmehørende i Batnfjordselva vil være lav. Vinteren 2024 har det vært en større rømming av stor oppdrettslaks i regionen. Det er grunn til å anta at overlevende fra denne rømmingen vil kjønnsmodne i 2024. Det er sannsynlig at laks med fremmed opprinnelse som gyter i Batnfjordselva i 2024 vil kunne få et godt tilslag. Forslaget fra høringen om å stanse fisket etter sjøørret fra 2024 vedtas. Forslaget om å stanse fisket etter laks utsettes til 2025, når reetableringen av fiskebestandene i vassdraget er igangsatt. Dersom reetableringen likevel ikke kan igangsettes i 2025, vil fiskestansen bli ytterligere utsatt. For å ta høyde for dette, vil denne forskriftsendringen først tre i kraft "fra den tid Miljødirektoratet bestemmer". Utsatt stans i fiske etter laks vil også kunne bidra til uttak av laks med fremmed opprinnelse.

### 109.4Z Usma

I Usma er det i dag åpnet for fiske etter sjøørret fra 1. juni til 7. august. Miljødirektoratet foreslo at det ikke skal være åpnet for fiske etter sjøørret i Usma fra 2024. Vi har ikke mottatt høringsvar på forslaget for Usma.

### Miljødirektoratets vurdering

Vassdraget ble behandlet med rotenon mot *G. salaris* i årene 2022 og 2023. Fordi Usma ble behandlet med rotenon skal det ikke ha vært noen smoltutvandring fra vassdraget i 2023. Forslaget fra høringen om å stanse fisket etter sjøørret fra 2024 vedtas.

### 103.4Z Isa/Glutra

På grunn av vesentlig dårligere bestandstilstand enn forutsatt foreslo Miljødirektoratet at vassdraget ikke åpnes for fiske.

Norske Lakseelver mener Miljødirektoratet bør se an utviklingen i ytterligere 1-2 sesonger før et såpass drastisk tiltak som stenging av fisket i Isa og Glutra blir iverksatt. Norske Lakseelver mener biologi og hensyn til fiskebestandene er overordnet hensynet til sportsfisket, og at det er bekymringsfullt med en indikert oppnåelse av GBM på 44% for Isa og Glutra for 2023 og at trenden har vært negativ. Videre har vi forståelse for at det skal tas særskilt hensyn til bestander som er under reetablering etter bekjempelse av *Gyrodactylus salaris*, og at fiskebestemmelsene skal tilpasses slik at reetableringsperioden ikke blir unødig lang. Samtidig er en stenging av fisket i Isa og Glutra et tiltak som lokalt vil bli oppfattet som svært drastisk, og som vil medføre en betydelig knekk i motivasjonen både for fiskerettshaverne og sportsfiskerne. Vi mener at bestandsdataene fra 2020-2023 for Isa og Glutra ikke indikerer en akutt situasjon som nødvendiggjør fullt trekk i nødbremsen allerede fra 2024. Det bør forbli åpent for et forsiktig fiske i dette vassdraget også i 2024, samtidig som man anstrenger seg for å gjennomføre en fullstendig drivtelling av hele vassdraget under gode forhold etter sesongen.

Isa og Glutra elveeierlag ønsker ikke at Isa og Glutra blir helt stengt for fiske etter laks. Årsmøtet i Isa- og Glutra Elveeierlag, den 20.mars 2024, stemte for at fiske for 2024 opprettholdes i samsvar med anbefalinger fra Veterinærinstituttet, med innskjerpede regler i tråd med god forvaltning. Fiskereglene for 2024-seongen blir ytterligere strammet inn med tanke på beskatning. Totalfredning av vassdraget i 2024 vil ikke ha noen forvaltningsmessig fordel slik vi ser det. Fisket i 2024 er v største betydning for å kunne sammenligne data med tidligere års fiskeresultater.

Stengt fiske i 2024 betyr:

- Skjell- og otolittprøver uteblir. Uten otolittprøver vet vi ikke om laksen stammer fra naturlig gytt rogn eller fra genbanken
- Ikke datagrunnlag om syk eller død fisk
- Ikke datagrunnlag om lus
- Ingen rapportert fangst av laks og sjøørret eller opplevelse av fiskemengde som fiskere føler og ser
- Det blir vanskeligere å avsløre tyvfiske
- Færre som går langs vassdraget og holder utkikk
- Ingen rekruttering av nye elvefiskere

Styret i Isa- og Glutra Elveeierlag anbefaler at fiske for 2024 opprettholdes i samsvar med anbefalinger fra Veterinærinstituttet, med innskjerpede regler i tråd med god forvaltning. Vedrørende spørsmål om stenging av vassdraget, så bær dette eventuelt sees på i forbindelse

med utløpet av nåværende fiskeforskrift/ hovedrevisjon 2021-2025. Denne skal likeledes sikre forutsigbarhet for det enkelte lokallag. «I perioden mellom hovedrevisjonene åpnes det kun for helt nødvendige endringer av fiskebestemmelsene samt ekstraordinære reguleringstiltak med avvikende innsig av laks». Datagrunnlaget for dette er ikke tilstrekkelig dokumentert.

#### Miljødirektoratets vurdering

Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i foreslåtte bestemmelser. Forslaget som ble sendt på høring opprettholdes.

### 103.1Z Måna

På grunn av vesentlig dårligere bestandstilstand enn forutsatt foreslo Miljødirektoratet at vassdraget ikke åpnes for fiske.

Måna Elveeigarlag mener at å stenge helt for fiske i Måna 2024 er for kraftig reaksjon basert på én gytefisk telling som ble utført i det dårligste året på landsbasis gjennom tidene. Foreningen mener at tettheten av 0+ av laks i 2022 ville vært langt høyere om det ikke var for flommen i Måna medio januar 2022, som foreningen mener har tatt livet av/ vasket ut det meste av rogn fra fisk som gytte høsten 2021. 2021 var i tillegg et år med svak oppgang, dette skyldes høyst sannsynlig lite tilbakeført materiale i 2016 grunnet problemene ved genbankene. Laget mener videre at beslutning om fiske også bør baseres på undersøkelser av tettheter av ungfisk høsten 2023. Det har blitt lagt ned veldig mye dugnadsinnsats i Måna i alle år, en ny periode med stenging vil føre til mindre engasjement. Det er allerede problemer å få rekruttert til styret. Nylig høringsrunde blant grunneiere viser en positiv innstilling til omdisponering av areal, til både sideløp/flomløp, samt tilbaketrekking av forebygging, dette i sammenheng med kommende tiltaksplan. En ny periode med total stenging vil kunne føre til mindre vilje blant enkelte til dette. Laget mener at redusert totalkvote er et bedre alternativ enn totalstenging, da det beholder en viss grad av lokalt styre. Laget er kritiske til at det er valgt et annet reetableringsprogram, med bare ¼ av utsatt materiale sammenliknet med reetableringen etter forrige bekjempelse av *G. salaris*, og mener at det burde vært tatt hensyn til at Måna er ei flomelv med mye massetransport, noe som fører til høy dødelighet blant yngre yngel. Dette forsterkes ved at Måna er betydelig kanalisert. Laget mener eldre stadier av yngel ville vært mer effektivt enn rognplanting ved reetablering i Måna. Laget mener at fiskeutsettingene ikke burde vært avsluttet og de bør gjenopptas, i hvert fall inntil tiltak i kommende tiltaksplan fra NORCE er utført, stammen er bygd opp igjen og fisket er tilbake på normalt nivå over flere år.

#### Miljødirektoratets vurderinger

Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i foreslåtte bestemmelser. Forslaget som ble sendt på høring opprettholdes.

### 108.4Z Torvikelva

Miljødirektoratet foreslo å ikke åpne Torvikelva for fiske. Det kom ingen innspill til forslaget i høringen. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i foreslåtte bestemmelser. Forslaget som ble sendt på høring opprettholdes.



### 108.41Z Skeisdalselva

Miljødirektoratet foreslo å ikke åpne Skeisdalselva for fiske. Det kom ingen innspill til forslaget i høringen. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i foreslåtte bestemmelser. Forslaget som ble sendt på høring opprettholdes.

### 111.Z Toåa

Elveeierlaget deltar i et prosjekt med formål å utvikle lokalt tilpassede fiskeregler til beste for rettighetshavere og fritidsfiskere, samtidig som fiskebestandenes produktivitet sikres. Det ble derfor foreslått fisketid etter laks utvides til 1. juni til 31. august mot innføring av en totalkvote for vassdraget på 30 hannlaks. Det ble ikke mottatt innspill på høringsforslaget.

#### Miljødirektoratets vurdering

Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i foreslåtte bestemmelser. Forslaget som ble sendt på høring opprettholdes.

## Nordland

### 146.3Z Røyrmkvassdraget

Miljødirektoratet foreslo å ikke åpne Røyrmkvassdraget for fiske på grunn av manglende fangstrapportering.

Statsforvalteren i Nordland opplyser at Røyrmkvassdraget har rapportert innen fristen, men at vassdraget ved en inkurie ikke har blitt markert som "ferdig rapportert". SF Nordland skriver at det derfor ikke er nødvendig å stanse fisket grunnet manglende rapportering i 2023.

#### Miljødirektoratets vurdering

Fordi statsforvalteren ved en inkurie ikke har markert vassdraget som "ferdig rapportert" selv om det ble rapportert innen fristen, opprettholder direktoratet dagens fiskebestemmelser i Røyrmkvassdraget.

### 152.Z Fustavassdraget

Miljødirektoratet foreslo i høringen at de spesielle bestemmelsene for vassdraget skulle endres fra *"Ovenfor den stengte fisketrappa i Forsmoforsen forvaltes fisket som et innlandsfiskevassdrag"* til *"Det er ikke tillatt å fiske ovenfor fisketrappa i Forsmoforsen."*

FUSAM SA mener at de som rettighetshavere har nå mistet vår rett til anadrom fiske i snart 40 år grunnet statlige inngrep med flytting av yngel fra Sverige og innføringen av gyro. Gjennom fiskemeldingen opplever vi nå at miljødirektorates forbud mot innlandsfiske også fratår oss innlandsfiske. Det mener vi er et for inngripende tiltak. Vi mister fiske som rekreasjon, vi har rettighetshavere som driver salg av innlandsfiske som nå mister en næringsinntekt, og vi mister slagsmuligheter for innlandsfisk som har betydelig innvirkning for drift av laget. I tillegg kan for strenge regler virke demotiverende for rettighetshavere som allerede mener de har blitt fratatt mye, som igjen kan ha negativ innvirkning på viljen til å jobbe for en god kultivering på sikt.

FUSAM er per i dag et veldrevet lag der alle forvaltningsoppgaver er godt ivaretatt. Selv om vassdraget nå først friskmeldes i 2024 må det nevnes at det over mang år er «flyttet» gyteklar sjøørret over vandringshinderet i Forsmoforsen, og at en del av reetableringen av sjøørret allerede er godt i gang også over forsen. I de innsendt forslagene til fiskeregler for 2024 har FUSAM differensiert anadrom fiske og fiske på innlandsørret og røye. Det er stor interesse for at fiske på innlandsfiske vedvarer i 2024, og regelverket slik det er formuler nå skiller svakt mellom disse to type fiske. Fiske i vannene, som jo tross alt omfatter det meste av vassdraget, er ikke på anadrom fisk.

FUSAM SA mener at dette er hensyn som må tas med i endelig beslutning om fiske over Forsmoforsen for 2024. Vi foreslår følgende regler:

- Grunneiere i vassdraget tillates fiske i henhold til fiskeregler.
- Fiskesesongen for over Forsmoforsen er fra 15.06 – 11.08.
- Fiskereglene for innlandsfiske over Forsmoforsen er i henhold til allerede innsendte forslag.
- Avlives over 50 (inngår i allerede bevilget kvote for nedre fusta) anadrom fisk over Forsmoforsen stanses all fiske over forsen for sesongen.
- Vassdraget over Håkalifors og Herringfors defineres som innlandsfiske.

I 2023 ble det kun tatt ut 18 grunneierkort. I fiskeregler har hver rettighetshaver rett til å ha en stang per bruksnummer, pluss en ekstra (pluss en ekstra om dette er barn under 18 år). Om det åpnes for fiske for rettighetshavere er det dermed ikke snakk om mange fiskere. Ev. bifangst kan også være med på å kartlegge vandringsveiene for fisken, og dermed være med på å etablere nyttig kunnskap for videre forvaltning.

Gjennom å åpne for fiske for rettighetshavere i et slikt begrenset omfang mener vi at vi ikke beskatter anadrom fisk på en slik måte at det påvirker GBM vesentlig, og man imøtekommer rettighetshavernes egne interesser. Samtidig vil et slikt fiske stimulere til mer kjennskap til fisket og elvas utvikling, noe som kan være tilfriskende for forvaltningslaget og videre kultiveringsarbeid i årene fremover.

#### Miljødirektoratets vurdering

Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i foreslåtte bestemmelser. Forslaget som ble sendt på høring opprettholdes.

Direktoratet regulerer fisket etter anadrome laksefisk i elv og i sjø. Hvilke redskaper som kan tillates brukt i et slikt fiske framgår forskrift om oppgaveplikt og redskaper som er tillatt benyttet ved fiske etter anadrome laksefisk. Settegarn er ikke blant de redskaper som kan tillates. Hvilke redskaper som faktisk tillates brukt framgår av forskrift om fiske etter anadrome laksefisk i vassdrag og av forskrift om fiske etter anadrome laksefisk i sjøen. Se også åpningsforskriften § 2.

Statsforvalteren kan i medhold av forskrift om fiske etter anadrome laksefisk i vassdrag § 7, andre ledd, fastsette regler for fiske etter innlandsfisk på anadrom strekning, herunder gi bestemmelser om redskaper i et slikt fiske, jf. innlandsfiskeforskriften § 4. Vi til brev fra Statsforvalteren i Nordland til FUSAM, datert 26. april 2024.

### 159.72Z Segeråga

Miljødirektoratet foreslo å ikke åpne Segeråga for fiske på grunn av manglende fangstrapportering. Det kom ingen innspill til forslaget i høringen. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i foreslåtte bestemmelser. Forslaget som ble sendt på høring opprettholdes.

### 153.11 Z Dagsvikelva

Direktoratet foreslo å åpne for fiske etter laks og sjøørret med fisketid 1. juli til 31. juli. Det kom ingen innspill til dette i høringen. Forslaget som ble sendt på høring opprettholdes.

### 153.1Z Nylandselva

Direktoratet foreslo å åpne for fiske etter laks og sjøørret med fisketid 1. juli til 31. juli. Det kom ingen innspill til dette i høringen. Forslaget som ble sendt på høring opprettholdes.

### 169.5Z Skjelvereidvassdraget

Miljødirektoratet foreslo at fisket ikke lenger skulle være åpent i vassdraget. Begrunnelsen for dette var manglende rapportering av fangst.

Steigen jeger- og fiskerforening (SJFF) mener de lave fangsttallene i Skjelvereidvassdraget skyldes lav nedbørsmengde og vannføring i perioden elva var åpen og ikke lav bestand. Vassdraget er veldig avhengig av nedbør for å være fiskbar. Det selges også få kort i vassdraget i 2023 av samme årsak. Vi mener vassdraget i er godt ivaretatt med kortsalg og rapportering via inatur.no, og en årskvotepå 20 laks totalt. Det understrekes at innrapportert fangst i 2023 var 0 på grunn av manglende vannføring og at den automatiske innrapporteringen foreningen har avtalt med inatur.no ikke ble utført fordi det teknisk ikke var mulig at verdien var satt til 0. Dette var vi ikke kjent med, og saken ble oppklart på telefon med Statsforvalteren (Ivar Andersen). SJFF mener en stenging av vassdraget kan medføre økt risiko for tjuvfiske, noe som historisk sett har vært et problem. Det er nettopp lovlig aktivitet rundt elva som er det beste oppsynet mener vi. Elva ligger lett tilgjengelig i kommunen og er en fin mulighet for barn og unge til å oppleve laksefiske. Vi mener det ikke finnes grunnlag for å stenge elva basert på kortsalg og innrapportering, og at man må ha et system for å sammenfatte kortsalg med nedbørsmengden for sesongen slik at slike misforståelser ikke oppstår i fremtiden.

Norges jeger- og fiskerforbund støtter innspillet fra Steigen Jeger- og Fiskerforening og ber om at gjeldende fisketid og kvoter videreføres.

#### Miljødirektoratets vurderinger

Begrunnelsen for forslaget om å ikke åpne for fiske fra 2024 var basert på manglende rapportering av fangst. Ved kontroll viser det seg at manglende fangstrapportering skyldes en dataoverføringsfeil, og at 0-fangst var forsøkt innrapportert. Selv om foreningen setter bort innhenting av fangstrapporter og innberetning av fangstopp-gave til tredjepart, er det fortsatt rettighetshaverne som har ansvaret for at fangst er korrekt rapportert, jf. forskrift om oppgaveplikt og om redskaper som er tillatt benyttet ved fiske etter anadrome laksefisk § 1. Fordi

det har vist seg fangst har vært forsøkt rapportert, vil fisket i vassdraget videreføres med samme bestemmelser som i 2023.

### 177.7Z Heggedalselva

Miljødirektoratet foreslo at vassdraget skulle åpnes for fiske på grunn av etablering av rutiner for rapportering av fangst.

#### Lødingen Jeger- og Fiskerforening og Kanstadbotn utmarkslag

Åpningstiden i sesongen bør være fra 1. evt. 15. juli -31. august. Bakgrunnen er at oppgangen av sjørret er størst i august, da får vi også bedre kontroll på tyvfisket. I tillegg mener vi at den ene gytefisketellingen i løpet av sesongen ikke gjenspeiler den reelle bestanden av sjørret i vassdraget. Fiskegruppa i Lødingen jeger- og fiskerforening har på sine befaringer langs vassdraget registrert mer fisk enn det som drivtellingene viser. Ellers registrerer vi at flere andre vassdrag har utvidet sesong for fiske etter sjørret. Dette bør tale for ei utviding av åpningstida i Heggedalselva også. Årskvote pr. fisker bør økes til 10 sjørret, med dagskvote på 2 stk. sjørret. I 2024 blir det ikke solgt fiskekort til utenforstående, prøvefisket kommer til å gjøres av medlemmer i LJFF og Kanstadbotn utmarkslag som en forsøksordning det første året. All fisk som tas på land vil bli registrert og dokumentert. Villaks og sjørøye settes tilbake i elva. Eventuell pukkellaks, oppdrettslaks eller skadet fisk tas ut. Ellers mener vi at det er viktig med et synlig skille mellom elv og sjø. Forskjellen på flo og fjære i utløpet av Heggedalselva utgjør over 500 meter, se under. Mye av tyvfisket foregår i dette området, og der bør de som driver med oppsyn ha et klart punkt på begge sider av elveutløpet å forholde seg til.

#### Miljødirektoratets vurderinger

Etter innspill fra lokal forvaltning justeres fiskesesongen med to uker slik at fisketiden blir fra 15. juli til 15. august. Høringsforslagets forslag til kvoter opprettholdes.

### 178.62Z Roksøyvassdraget (Rogsøyelva)

Miljødirektoratet foreslo å ikke åpne Roksøyvassdraget for fiske på grunn av manglende fangstrapportering. Det kom ingen innspill til forslaget i høringen. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring av foreslåtte bestemmelser. Forslaget som ble sendt på høring opprettholdes.

### 179.62Z Jenndalsvassdraget

Grunnet manglende fangstrapportering ble det foreslått at Jenndalsvassdraget ikke ble åpnet for fiske.

Knut Sundklakk skriver at grunneierne for vassdraget er gjort kjent med at vassdraget foreslås stengt pga. manglende fangstrapportering. De har samarbeid med stiftelsen Anadrom og fiskekort og rapportering av fangst foregår gjennom inatur.no. De har blitt orientert om at fangstrapport og innløste fiskekort er sendt Miljødirektoratet.

Vassdraget består av to vann med elv ned til sjøen. Det går ikke opp anadrom fisk i vannene. Der er det kun brunørret, og røye i det øverste vannet. Det er innrapportert fire solgte fiskekort og

fangst av én brunørret. Det er ikke rapportert fangst av anadrom fisk. Forklaringen er at det ikke er mulig å få anadrom fisk i vannene, og at fisket har forgått der.

Sundklakk skriver at Gudmund Nygaard hos Inatur, mener at fangstrapporteringen ikke er registrert fordi det ikke er huket av for fangst av anadrom fisk. Kan det være en svakhet ved fangstrapport at den ikke er fullstendig før det hukes av for anadrom fisk. De håper disse opplysningene gir informasjon som gjør at beslutning om stenging av vassdraget ikke blir gjennomført.

#### Miljødirektoratets vurderinger

Begrunnelsen for forslaget om å ikke åpne for fiske fra 2024 var basert på manglende rapportering av fangst. Ved kontroll viser det seg at tilsynelatende manglende fangstrapportering skyldes en dataoverføringsfeil, og at 0-fangst var forsøkt innrapportert i 2023. Selv om forvaltningslaget setter bort innhenting av fangstrapporter og innberetning av fangstoppgave til tredjepart er det fortsatt rettighetshaverne som har ansvaret for at fangst er korrekt rapportert, jf. forskrift om oppgaveplikt og om redskaper som er tillatt benyttet ved fiske etter anadrome laksefisk § 1. Fordi det har vist seg fangst har vært forsøkt rapportert vil fisket i vassdraget videreføres med samme bestemmelser som i 2023.

### 179.71Z Storvatnvassdraget

Miljødirektoratet foreslo at fisket ikke lenger skulle være åpent i vassdraget. Begrunnelsen for dette var manglende rapportering av fangst. Det ble ikke mottatt kommentarer til høringsforslaget.

#### Miljødirektoratets vurderinger

Fordi begrunnelsen for forslaget om å ikke åpne for fiske fra 2024 var basert på manglende rapportering av fangst og fordi den manglende rapporteringen skyldes en dataoverføringsfeil, og at fangst var forsøkt innrapportert. Fordi det har vist seg fangst har vært forsøkt rapportert, vil fisket i vassdraget videreføres med samme bestemmelser som i 2023. Vi vil likevel presisere at selv om forvaltningslaget setter bort innhenting av fangstrapporter og innberetning av fangstoppgave til tredjepart, er det likevel rettighetshaverne som har ansvaret for at fangst er korrekt rapportert, jf. forskrift om oppgaveplikt og om redskaper som er tillatt benyttet ved fiske etter anadrome laksefisk § 1.

### 186.1Z Ramsåa

Miljødirektoratet foreslo i høringen å ikke åpne for fiske i Ramsåa på grunn av manglende fangstrapportering.

Ramså Grunneierforening klager på forslag om stenging av Ramsåa i Andøy kommune, med begrunnelse av ikke levert fangstrapport for 2023. Etter samtale i fjor høst ble det levert rapport på 0 laks pga. lite vann i elva og ikke laks, samtidig ble det spurt om det var nødvendig og levere fangstrapport og svaret var at det ikke var nødvendig. Foreningen håper at forslaget om stenging blir omgjort slik at elva forblir åpent for fiske.

#### Miljødirektoratets vurderinger

Begrunnelsen for forslaget om å ikke åpne for fiske fra 2024 var basert på manglende rapportering av fangst. Ved kontroll viser det seg at manglende fangstrapportering skyldes en dataoverføringsfeil, og at 0-fangst var forsøkt innrapportert. Selv om forvaltningslaget setter bort innhenting av fangstrapporter og innberetning av fangstopp-gave til tredjepart, er det fortsatt rettighetshaverne som har ansvaret for at fangst er korrekt rapportert, jf. forskrift om oppgaveplikt og om redskaper som er tillatt benyttet ved fiske etter anadrome laksefisk § 1. Fordi det har vist seg fangst har vært forsøkt rapportert, vil fisket i vassdraget videreføres med samme bestemmelser som i 2023.

### 186.3Z Kobbedalselva

Direktoratet foreslo å åpne for fiske etter laks, sjørret og sjørøye med fisketid 15. juli - 15. august, med sesongkvote for vassdraget på 20 laks, sesongkvote per fisker på 2 laks og døgnkvote per fisker på 1 laks. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i foreslåtte bestemmelser. Forslaget som ble sendt på høring opprettholdes.

## Troms og Finnmark

### 193.5Z Tømmerelva

Miljødirektoratet foreslo å ikke åpne for fiske i Tømmerelva på grunn av manglende fangstrapportering.

Statsforvalteren i Troms og Finnmark mener det er riktig å ikke åpne for fiske i de vassdrag som ikke har tilstrekkelig ordning for rapportering eller oppsyn. Dersom rapporteringen og oppsynet blir forbedret kan fisket åpnes igjen.

#### Miljødirektoratets vurdering

Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i foreslåtte bestemmelser. Forslaget som ble sendt på høring opprettholdes.

### 203.Z Lakselva (Sørfjorden)

Direktoratet foreslo å åpne for fiske etter laks, sjørret og sjørøye med fisketid 1. juli til 31. juli. Det kom ingen innspill til dette i høringen. Forslaget som ble sendt på høring opprettholdes.

### 206.5Z Rotsundelva

Det er i gjeldende forskrift kun åpnet for fiske etter sjørret og sjørøye i vassdraget. Til tross for dette har det blitt fisket og avlivet laks i flere år. Miljødirektoratet foreslo derfor at det ikke åpnes for fiske i vassdraget.

#### Statsforvalteren i Troms og Finnmark

Det foreslås i høringsforslaget å ikke åpne for fiske i Rotsundelva i Troms. Vi mener det er riktig å ikke åpne for fiske i de vassdrag som ikke har tilstrekkelig ordning for rapportering eller oppsyn. Dersom rapporteringen og oppsynet blir forbedret kan fisket åpnes igjen. Vi har ingen innspill utover dette.

Rotsundelva sportsfiskeforening viser til at foreningen ble stiftet i 1984 for å forvalte elven til bygdas beste, øke fiskebestanden, utøve positive tiltak langs elven som sti rydding, bygging av gapahuker, gi tilskudd til tiltak som øker trivsel med elven. Elven vår var fra gammelt av en ren sjørøye elv, med lite laks og ørret. En eller annen gang i løpet av 1940 og 1950 tallet ble det satt ut laks i Rotsundelva over flere år, dette vil si at den stammen som det forsøkes og vernes er utsatt og ikke genuin for vår elv.

I de første referatene så går endel av problematikken vi har idag igjen. Predasjon fra oter og mink nevnes. Om høsten når døgn temperaturen blir lav så blir vår elv veldig klar og lett å se fisk i. Det er flere som følger aktivt med på hvor mange laks som står i enkelte gytekulper utover høsten. Men dessverre så minker det fort, og det finnes rester av både laks og rogn på land. Det er også observert flere ganger at oteren tar laks i elven. Om høsten før elveisen legger seg så er mange av gytekulvene helt tomme for laks.

Hos oss er det få, om ikke null flere gangsgytere av laks. Noe som man kan se av fangstrapportene. Det er meget sjelden det rapporteres inn laks over 7 kg. Dette mener vi kommer av at laksen ikke får stå igjen etter sesongslutt fordi oteren tømmer kulpene.

Nå er det slik at dette har ikke så mye med dagens situasjon med at det avlives villaks er det nok lett å tenke. Men vi i foreningen har en forståelse for at det er en kultur utarbeidet over tid av fiskere i vårt vassdrag. Denne kulturen går i at det er bedre att laksen blir menneskemat enn at oteren tar denne. Det er klart at kultur ikke trumfer over regelverk, men det er viktig å forstå kultur og være lydhør for denne for å kunne endre kultur.

Det er nok ikke bare kultur som er årsaken til at det avlives villaks, men også at det fanges villaks under ørretfiske som er så skadet og må avlives. Fiskere rapporterer ikke inn til oss årsaken til at de har avlivet villaks.

Det fanges også noen oppdrettslaks, men det er ikke mulig å skille i innrapportering på villaks og oppdrettslaks.

Dette synes vi er en svakhet, da det er ønskelig at all åpenbar og mistenkt oppdrettslaks skal avlives.

Vi i foreningen har nok sett igjennom fingrene at det fanges villaks siden den ble fredet hos oss, og dette handler i like stor grad som at det er ikke lett i en liten bygd og skulle slå hardt ned på at naboen tar seg en laks eller to. Vi forstår at det ikke er slik det skal være og at regelverket skal respekteres. Men det er viktig for oss at dere også forstår hvorfor ting er slik dem er.

Fangststatistikken er ikke komplett med alle år, men den viser ett bilde av en laksebestand som tok seg opp på starten av 2000 tallet og har holdt seg stabil siden da med unntak av året 2016. Det som bekymrer oss, er den dramatiske nedgangen av sjørøyer i vassdraget og en tidels fallende bestand av sjørørret.

Iflg NINA rapport 1795 så var elven i 2017 klassifisert: som dårlig på lokalisasjon 1 og god på lokalisasjon 2. I 2019 var den klassifisert som svært god på lokalisasjon 1 og god på lokalisasjon 2. Tallene for 2021 og 2022 har vi ikke klart å finne. Men såfremt de ikke viser noen negativ trend så har vi en god yngelproduksjon i vassdraget,

I 2016 ble det foretatt drivtelling i elven men kun på 2,1 km av lakseførende strekning av 8,1 km. Det ble funnet da 32 laks og det ble vurdert at gytebestandsmålet ble oppnådd.

Det vi ønsker og vise med denne statistikken er at selv om det har vært fanget og avlivet laks, så har bestandsutviklingen ikke vært påvirket nevneverdig negativt.

Av negative konsekvenser med å stenge elven så ser vi for oss følgende:  
Foreningen har ikke mulighet til å bedrive oppsyn, så evt ulovlig fiske får blomstre fritt.  
Oteren får bedrive sitt fiske uten menneskelig innblanding i større grad.  
Trivselen i bygden vil minke, da elven er ett samlingspunkt for mange.  
Sportsfiskeforeningen klarer ikke å opprettholde sitt arbeid med og gi tilskudd/bidra med positive tiltak i nærmiljøet.  
Vi som fiskeforening ønsker selvsagt å holde elva åpen, til glede for fiskere og andre som nyter godt av tiltak foreningen gjør i bygda vår.

For å kunne holde elven åpen fremover så har foreslår foreningen at:

1. Bedre oppsyn, der ønsker vi hjelp av SNO til å bedrive oppsyn.
2. Kommunisere tydeligere til alle som kjøper fiskekort at villaks er fredet.
3. Forandre i fangstrapperteringen slik at vi får et bedre bilde av hvor mye oppdrettslaks som evt avlives hos oss.
4. Opprette lokale sanksjoner for brudd på regelverket.
5. Snakke til fiskere vi vet fanger laks, gjøre de klar over konsekvensene av å avlive laks.
6. Vi ønsker og ta tak i oter bestanden, søke om fellingstillatelse på oter. Om vi får dette innvilget så vil vi ha større forutsetninger til å kunne endre kulturen som har oppstått.
7. Samle skjellprøver for å få større kunnskaper om innsiget av oppdrettslaks hos oss.
8. Fortsette arbeidet ang mink bestanden.
9. Stenge fisket av sjørøye da det ikke finnes noe overskudd å høste av.
10. Vi ønsker gjerne råd ang hvordan vi kan få økt sjørøyebestanden vår.
11. Vi er gjerne mottagelig for råd og tips i veien videre.

Med disse tiltakene så ønsker vi å se om vi kan snu denne situasjonen og møte regelverket på tilfredsstillende måte. Vi ønsker å forsøke dette i 2 sesonger så evaluere tiltakene med statsforvalter og direktorat.

#### Miljødirektoratets vurdering

Miljødirektoratet velger under tvil å imøtekomme forslaget fra Rotsundelva sportsfiskeforening. Fisket videreføres med samme bestemmelser som tidligere. Vi ber om at sportsfiskeforeningen uoppfordret seinest en mnd etter sesongslutt sende rapport om gjennomførte tiltak og erfaringer med disse til Statsforvalteren i Troms og Finnmark med kopi til Miljødirektoratet.

#### 211.5Z Vassdalselva

Miljødirektoratet foreslo å ikke åpne Vassdalselva i Troms og Finnmark på grunn av manglende fangstrappertering.

Statsforvalteren i Troms og Finnmark mener det er riktig å ikke åpne for fiske i de vassdrag som ikke har tilstrekkelig ordning for rapportering eller oppsyn. Dersom rapporteringen og oppsynet blir forbedret kan fisket åpnes igjen.

#### Miljødirektoratets vurdering



Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i foreslåtte bestemmelser. Forslaget som ble sendt på høring opprettholdes.

## Vestland

### 053.4Z Mundheimselvi

Direktoratet foreslo å åpne for fiske etter laks og sjørørret med fisketid 5. august til 31. august, med døgnkvote per fisker på én sjørørret. Det kom ingen innspill til dette i høringen.

#### Miljødirektoratets vurdering

Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i foreslåtte bestemmelser. Forslaget som ble sendt på høring opprettholdes.

### 089.5Z Kjølisdalselva

Miljødirektoratet foreslo å åpne for fiske etter laks med fisketid 1. juli – 31. juli.

Norske sjølaksefiskere viser til at det foreslås å åpne for fiske i Kjølisdalselva på grunn av at organiseringen er kommet på plass. For Kjølisdalselva heter det at «Bestandsstatus for laks ... er vurdert til ikke selvreproduserende». Under slike forhold bør føre var prinsippet komme til anvendelse ved at disse elvene ikke åpnes for fiske. Det er sterkt bekymringsverdig at Statsforvalteren og Miljødirektoratet velger å se bort fra føre var prinsippet og tillate fiske i disse elvene uten noen begrensning i fangst per fisker eller døgnkvote.

Grunneigarane i Kjølisdalselva takker for at Miljødirektoratet vil åpne elva for fiske. Forslaget frå Miljødirektoratet går ut på å åpne for fiske frå 1.juli til 31.juli. Vi foreslår å åpne elva for fiske 1.juli til 30.august med ei totalkvote på 50 laks for heile elva og løpande fangstrapportering frå alle rettighetshavarar heile sesongen. Alt fiske blir avslutta ved nådd totalkvote. Begrunnelsen til direktoratet er lite informasjon om laksebestanden i elva. Vi som grunneigarar har på eige initiativ hatt fisketelling i elva kvar haust med kamera i dei store hølane i tillegg til vandring langs elva med telling av laks. Fisket i elva har foregått med stor varsomhet og det har alltid vore kultur for å sørge for nok fisk til gyting. Med det har vi sørga for enn berekraftig bestand i ei lita elv. Vi har ingen formell fangststatistikk å vise til, men veit at det blir tatt mellom 50 og 100 laks kvart år i elva. Vi har på fisketellingane observert langt meir fisk en det er areal til i elva og med dette meiner vi elvas potensiale er utnytta. Videodokumentasjon fra fisketelling er oversendt i egen e-post.

Begrunnelse for forslaget er at 50 laks er langt under snittet for fisk som har blitt tatt i elva de siste 30 åra. Vi vil med dette sørge for en bærekraftig laksebestand samt ivaretar fiskeinteressa blant grunneigarar og i bygda generelt. Kjølisdalselva er ei flaumelv som betyr at det skal store nedbørsmengder til før laksen går opp elva. Det blir tatt litt fisk tidlig på sommaren men som oftast har mengdene med fisk kommet frå midten av juli og utover. Ved lite nedbør i juli og august kan det være veldig få dagar med fiskbar elv, noko som betyr at sjølv med 2 måneders fiske vil det kanskje berre bli fiska 10-12 dagar. Ved fiske i juli og august vil

enn fordele fisketrykket på all fisk og ikkje berre fiske på laksen som kjem tidlig i elva, og vil med det få ett jamt uttak av fisk.

#### Miljødirektoratets vurderinger:

Direktoratet imøtekommer delvis lokal forvaltning sitt ønske om lenger sesong ved at fisketiden settes til 1. juli til 15. august. Samtidig innføres en totalkvote for elva på 50 laks. Vi forutsetter at rettighetshaverne viderefører fisketellingene slik at utviklingen i gytebestanden kan følges.

## Økonomiske og administrative konsekvenser

Økonomiske og administrative konsekvenser av endringene er omtalt i høringsnotatet. Det er kommet inn et høringsinnspill som omtaler økonomiske og administrative konsekvenser. Nordmørske sjølaksefiskere peker på manglende vurdering av økonomiske konsekvenser for sjølaksefiskere i Nordmørsfjordene. Dette ble ved en inkurie ikke med i høringsnotatet.

I 2023 registrerte ni fiskere seg for fiske med faststående redskaper i Møre og Romsdal. Disse blir berørt når det ikke åpnes for slikt fiske i region Nordmørsfjordene fra 2025. Fiskerne rapporterte å ha fisket 2430 kg i 2023. Endring som vedtatt betyr at det ikke blir anledning til å utøve kultur, hobby og/eller næring basert på fiske med kilenot og lakseverp i de aktuelle områdene fram til det vurderes som forsvarlig å åpne for fiske igjen.

Justeringene fra høring til endelig vedtak endrer ellers ingen av vurderingene av de økonomiske og administrative konsekvenser omtalt i høringsdokumentet.